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HROZNĚTÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

ODPADY - DŮRAZNÉ UPOZORNĚNÍ  

   Upozorňuji občany, že do třídicích nádob 
patří pouze odpad k tomu určený. Nádoby 
jsou barevně označené a s jasným popis-
kem, co do nádob patří. Svozová společnost 
bude kontrolovat obsah nádob. Pokud bude 
v nádobách jiný odpad, nebudou vyvezeny. 
V takovém případě nám svozová společnost 
nahlásí, kde není nakládáno s odpadem 
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou 
města Hroznětín a tato situace bude z naší 
strany řešena u door-to-door systému 
odebráním zapůjčených nádob a zrušení 
smlouvy. Z tohoto důvodu Vás důrazně 
žádám o dodržování pravidel. Dále upo-
zorňuji, že nádoby na třídění v rámci 
systému door-to-door mají mít občané 
umístěné na svých pozemcích. Dodatečné 
třídění odpadu stojí další peníze a kvůli 
nezodpovědným občanům je následně 
zaplatíme všichni. 

Martin Maleček, starosta města 

ŠKOLNÍ AUTOBUS 

   Máte zájem o školní autobus do Karlových 
Varů přes Velký Rybník přímo z Hroznětína? 
Máme tady začátek školního roku a jak jsem 
vysledoval, ranní školní autobus směrem 
na Karlovy Vary přijíždí do Hroznětína již 
téměř zaplněný. Město Hroznětín nabízí 
možnost vypravení školního autobusu 
přímo z Hroznětína se zastávkou na Velkém 
Rybníku a následně v Karlových Varech. 
Předpokládaný čas odjezdu kolem sedmé 
hodiny ranní.  
   Žádám zájemce, aby potvrdili svůj zájem 
na e-mail: urad@mestohroznetin.cz 
do 23. září 2024. V případě zájmu by auto-
bus jezdil od 1. října 2024. 

Martin Maleček, starosta města 

NOVÝ MĚSTSKÝ AUTOMOBIL 

   Město Hroznětín na základě usnesení 
zastupitelstva zakoupilo nový elektromobil 
pro městský úřad. Do veřejné soutěže 
se přihlásilo několik uchazečů, jediným hod-
notícím kritériem byla nejnižší nabídková 
cena. Na pořízení automobilu se nám 
podařilo získat dotaci z Ministerstva 
životního prostředí České republiky ve výši 
300 000 Kč.  

rada města 
 

 

SILNIČNÍ KŘIŽOVATKA V BYSTŘICI 

   Silniční křižovatka z obce Bystřice směrem 
na silniční obchvat města Hroznětína se ne-
dávno bohužel stala křižovatkou smrti. 
Celkem se v daném úseku stalo již jedenáct 
dopravních nehod s vážným zraněním a bo-
hužel i úmrtím. Opětovně jsem požádal 
vlastníka komunikace, kterým je Karlovarský 
kraj, o dořešení dopravního značení této 
křižovatky. To by snad mohlo zajistit vyšší 
bezpečnost silničního provozu.  
   Dovoluji si poděkovat našim členům Sboru 
dobrovolných hasičů Hroznětín, všem 
dobrovolníkům a zvláště paní Michaele 
Kovářové a jejímu manželovi za obětavou 
pomoc pří záchraně lidských životů.  
   Prosím, buďte při projíždění touto 
křižovatkou opatrní. 

Martin Maleček, starosta města 

mailto:urad@mestohroznetin.cz
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Mateřská škola Hroznětín vítá rodiče a děti 
v novém školním roce! 
   S velkou radostí oznamujeme, že naše 
školka prošla částečnou rekonstrukcí, která 
nám umožnila vytvořit příjemnější a mo-
dernější prostředí pro naše malé žáčky. Těší 
nás také, že jsme mohli přivítat nové členy 
do našeho týmu, kteří přinášejí čerstvé 
nápady a energii. 
   Díky dotaci z programu OP JAK jsme 
pořídili mnoho nových pomůcek pro 
inovativní vzdělávání. Mezi nimi najdete 
například piano, interaktivní tabule a další 
skvělé nástroje, které obohatí výuku a zpří-
jemní dětem čas strávený ve školce. 
   Navíc jsme spustili novou aplikaci Správa 
MŠ, která rodičům usnadní přístup k dů-
ležitým informacím, platbám, fotografiím 
i omlouvání dětí z MŠ. Věříme, že tato 
novinka přispěje k ještě lepší komunikaci 
a spolupráci mezi školkou a rodinami. 
   Těšíme se na nový školní rok plný radosti, 
objevování i společných zážitků a přejeme 
všem dětem úspěšný start a mnoho krás-
ných chvil ve školce. 

 

 
 

kolektiv MŠ Hroznětín    

Během prázdnin došlo na zahradě mateřské 
školy k plánované výměně a doplnění 
herních prvků. Některé stávající staré herní 
prvky byly nahrazeny novými s konstrukcí 
z přírodního dřeva.  
   Na tuto akci se nám podařilo získat díky 
spolupráci s MAS Krušné hory o. p. s. dotaci 
ve výši 80 % ze Státního intervenčního 
zemědělského fondu z Programu rozvoje 
venkova (viz povinná publicita na str. 12). 
V rámci projektu byly pořízeny tyto herní 
prvky: dvojhoupačka a ochranné oplocení 
okolo ní, houpačka hnízdo a dvě vahadlové 
houpačky. Jako výchozí materiál byla použita 
ručně zpracovaná akátová kulatina z důvodu 
nejen estetické kvality, ale především 
extrémní odolnosti. Doplňkově je použit 
dubový masiv. Stávající vybavení zahrady 
bylo již zastaralé a nedostačující, proto došlo 
k výměně a rozšíření. Cílem projektu je zlep-
šit zázemí dětem mateřské školy pro pobyt 
venku a také zajistit bezpečnost dětí.      
 

 
 

 
 

           Zdeněk Janský, místostarosta města 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

   Prázdninové měsíce na Základní škole 
Hroznětín probíhaly v duchu příprav na nový 
školní rok 2024/2025. Během letních 
prázdnin u nás došlo hned k několika 
změnám: 
   Od 1. srpna nastoupila nově do funkce 
ředitelky školy Mgr. Jaroslava Tomáňová, 
která se ihned pustila do řady úprav 
za podpory vedení města Hroznětín. V ně-
kolika učebnách byla vyměněna podlaha, 
některé třídy byly nově vymalovány. 
Ve všech třídách jsou připraveny a zapojeny 
počítače, díky kterým bude vedena 
docházka všech žáků pouze elektronicky 
prostřednictvím systému Bakaláři. V prů-
běhu letních prázdnin jsme začali pracovat 
na přípravě nových webových stránek školy, 
kde byste vždy měli najít nejdůležitější 
informace. Pro samotné žáky také 
připravujeme několik novinek a věříme, 
že jim udělají radost.  
 

 
 

   Začátek školního roku, tedy 2. září, proběhl 
přivítáním všech žáků netradičně před 
školou. Po slavnostním přivítání si jednotliví 
třídní učitelé odvedli své žáky do tříd 
a následně přivítali společně se zástupci 
města naše nové prvňáčky.  

   Důležitá informace:  
Od nového školního roku mají zaměstnanci 
školy nové kontakty a dojde ke změně 
telefonních čísel. Vše sledujte na webových 
stránkách či Bakalářích. Přejeme nám všem 
úspěšný a pohodový školní rok.  

 

vedení ZŠ Hroznětín  

PODĚKOVÁNÍ 

     V minulosti se díky iniciativě některých 
členů našeho sboru podařilo utvořit 
zásahovou skupinu pro likvidaci ne-
bezpečného hmyzu (vosy, včely, sršni), která 
byla vybavena i potřebným vybavením pro 
zásah. V letošní letní sezóně se ukázal tento 
krok jako velmi prozíravý. Vzhledem 
k velkému výskytu vos a s tím souvisejících 
výjezdů (i vzhledem k doporučení nad-
řízených orgánů) ukončili profesionální 
hasiči i mnoho dobrovolných sborů výjezdy 
k likvidaci vos a raději odkázali žadatele 
o zásah na deratizační firmy.  
   Toto však nebyl případ naší jednotky 
dobrovolných hasičů. Celé léto reagovali 
na nahlášený výskyt velkého množství vos 
a neúnavně vyjížděli k jednotlivým zásahům 
ve svém volném čase nejenom v pracovních 
dnech, ale také o víkendech. Chtěl bych jim 
touto cestou za vedení našeho města moc 
poděkovat za jejich pomoc, úsilí i nasazení, 
které tomuto věnovali.  
   Hoši, moc děkuji, smekám klobouk a velmi 
si vaší pomoci vážím. 

 Zdeněk Janský, místostarosta města   

BURZA OBLEČENÍ 
 

 

Opět pořádáme oblíbenou dětskou 
podzimní/zimní burzu 

„Vše pro děti od 0 do 15 let“ 
(oblečení, hračky, kočárky, 

autosedačky…) 
 
 

Prodej v sobotu 
14. září od 9.00 do 12.00 hodin 

v Městském společenském centru 
v Hroznětíně 

 (budova knihovny) – I. patro. 
 
 

Číslo prodávajícího a další informace 
obdržíte na tel. čísle 602 130 860 

nebo na e-mailu: zreinlova@seznam.cz 
 

mailto:zreinlova@seznam.cz
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FOTOSOUTĚŽ v knihovně 
    

 
Projekt Kvalitnější život na území MAS Krušné hory 

Č. projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000196  

 
 

     

   Městská knihovna Hroznětín ve spolupráci 
s MAS Krušné hory vyhlásila na jaře 
loňského roku dlouhodobou Fotosoutěž, 
jejímž cílem bylo vybrat z amatérských 
snímků zasílaných do knihovny fotografii, 
která se stane pohlednicí města. Během 
letních prázdnin probíhalo v naší knihovně 
finálové anonymní hlasování, při němž 
návštěvníci knihovny (čtenáři, místní obyva-
telé i turisté) vybírali vítěze z osmnácti 
postoupivších fotografií. 
 
 

  
 
 

   O vítězi je již rozhodnuto, ale v tuto chvíli 
se ho nedozvíte. Zveřejněn bude slavnostně 
na vernisáži výstavy fotografií, která se bude 
konat v  Městské knihovně Hroznětín 
11. listopadu 2024. Jste na ni srdečně zváni. 
Prohlédnout si budete moci nejen snímky 
zaslané do naší hroznětínské soutěže, ale 
také ty, které byly zaslány do Městské 
knihovny v Ostrově (tam fotosoutěž 
probíhala také).  
 

Vendula Zábelová 

 

INFORMACE Z VELKÉHO RYBNÍKA 

   V pondělí 9. září tohoto roku byla zahájena 
poslední etapa zasíťování vodou a kanalizací 
lokality Velký Rybník – Jih před hrází. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o dvě boční 
větve, nebude již docházet k zásadnímu 
omezení dopravy na páteřních komunikacích 
v této lokalitě. O omezení dopravy a pří-
stupu k jednotlivým objektům v místě 
prováděných prací jsou majitelé dotčených 
objektů postupně informováni. Další infor-
mace o probíhající akci je možno získat 
u mě nebo ing. Kořána.  Předpokládaný 
termín dokončení prací je konec listopadu. 
Po jejich dokončení bude v lokalitě kolem 
rybníka zasíťováno již cca 185 objektů. Daří 
se nám tak postupně řešit problém se zne-
čištěním rybníka a souběžně s tím i zlepšo-
vat kvalitu života v této části našeho 
správního území. Je to ale běh na dlouhou 
trať, bude ještě nějaký čas trvat, než se nám 
to podaří v celé lokalitě Velkého Rybníka. 
Děkuji všem, kterých se připojování na vodu 
a kanalizaci již týká, za jejich spolupráci, 
vstřícnost a trpělivost. A děkuji také, že se 
postupně připojujete. 
   Pozitivní zprávou je také probíhající 
projektování zasíťování části Velký Rybník – 
Sever, které připravují Vodárny a kanalizace 
Karlovy Vary. Hlavně díky jejich vstřícnosti 
se nám daří záměr zasíťování celé lokality 
kolem rybníka, který se začal realizovat 
v roce 2016, posouvat dál. Velké poděkování 
nejenom za finanční podporu také patří 
Vodohospodářskému sdružení obcí západ-
ních Čech. 
   Věřím, že se nám bude dařit alespoň tímto 
tempem pokračovat v zasíťování celého 
Velkého Rybníka, aby se podařilo výrazně 
zlepšit kvalitu životního prostředí v této 
lokalitě. 
      Dále mi dovolte vás informovat, že vzhle-
dem k okolnostem na Velkém Rybníku 
a z důvodu lepšího sdílení informací bude 
opět od října každou první středu v měsíci 
probíhat informační setkání v restauraci 
U Hastrmana na Velkém Rybníku. Čas 
setkání bude upřesněn.  

 
 

           Zdeněk Janský, místostarosta města 
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MĚSTSKÉ SPOLEČENSKÉ CENTRUM 

   Měsíc září nemusí znamenat jen začátek 
povinností, ale třeba i začátek zábavy. 
V Městském společenském centru jsme pro 
vás připravili zábavné pondělky a čtvrtky 
vždy od 15.00 do 17.00 hodin: přijďte 
si zahrát karty, deskové hry nebo jen 
posedět s přáteli u kávy v herní pondělí.  
Pokud chcete potrápit mozkové závity, tak 
pro vás jsou ve čtvrtek nachystané kvízy, 
sudoku, či jiné logické a zábavné hry pro 
trénování paměti.  
 

 
 

   Pro ty nejmenší děti s maminkami (i ta-
tínkové jsou vítáni) bude od října každý 
čtvrtek fungovat hernička Hrozínko od 9.00 
do 11.00 hodin. 
   Těšíme se na vás! 

 

 9.00 – 11.00 15.00 – 17.00 

pondělí  
Herní 

odpoledne 

čtvrtek 
Hrozínko pro 

nejmenší 
Kvízové 

odpoledne 
 

Dana Šlapáková 

NEDOSTÁVÁTE ZPRAVODAJ? 

   Pokud nedostanete do své poštovní 
schránky Hroznětínský zpravodaj, dejte nám 
o tom prosím vědět, ať můžeme učinit kroky 
potřebné k nápravě! Můžete napsat e-mail 
(hrozpravodaj@seznam.cz) nebo zavolat 
panu starostovi na tel. 724 181 464. 

STUDIUM V KNIHOVNĚ 

   Pro velký zájem pokračuje Městská 
knihovna Hroznětín v nabídce studia pro 
seniory s názvem Virtuální Univerzita třetího 
věku. Pokud vás zajímá více, na straně 9 a 10 
naleznete plakátky s podrobnějšími infor-
macemi. První přednáška jednoho z kurzů 
nového semestru začíná již 2. října.     

Vendula Zábelová 

VÝSTAVA  
    

  
 

   Pamatujete si, jak vypadal Váš slabikář 
v první třídě? A jak početnice? Chcete vidět 
Čítanku pro školy obecné vydanou v roce 
1905 nebo originály školních vysvědčení 
z 19. století podepsané samotným Aloisem 
Jiráskem a mnoho dalšího? Pak neváhejte 
a navštivte právě probíhající výstavu 
v knihovně: můžete zavzpomínat, pokochat 
se a třeba i trochu poučit.  
   Exponáty na výstavu laskavě zapůjčili 
obyvatelé Hroznětína a přilehlých obcí. 
 

Vendula Zábelová

mailto:hrozpravodaj@seznam.cz
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Povinná publicita: 
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